



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2014

№ 1554-п

О внесении изменений в постановление Правительства Пермского края от 6 апреля 2011 г. № 166-п «О предоставлении субсидий (грантов) хозяйственным обществам, зарегистрированным на территории Пермского края, учредителями которых являются высшие учебные заведения и(или) научные организации Пермского края, для реализации научных проектов международными исследовательскими группами ученых на базе государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования и(или) научных организаций Пермского края»

В целях уточнения расходного обязательства Пермского края и приведения в соответствие с действующим законодательством

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 6 апреля 2011 г. № 166-п «О предоставлении субсидий (грантов) хозяйственным обществам, зарегистрированным на территории Пермского края, учредителями которых являются высшие учебные заведения и(или) научные организации Пермского края, для реализации научных проектов международными исследовательскими группами ученых на базе государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования и(или) научных организаций Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 20 мая 2011 г. № 288-п, от 3 августа 2011 г. № 521-п, от 18 ноября 2011 г. № 913-п, от 23 декабря 2011 г. № 1087-п, от 3 сентября 2012 г. № 777-п, от 16 апреля 2013 г. № 256-п, от 29 апреля 2013 г. № 362-п, от 15 ноября 2013 г. № 1581-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Пермского края

Г.П. Тушнолобов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 26.12.2014 № 1554-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 6 апреля 2011 г. № 166-п «О предоставлении субсидий (грантов) хозяйственным обществам, зарегистрированным на территории Пермского края, учредителями которых являются высшие учебные заведения и(или) научные организации Пермского края, для реализации научных проектов международными исследовательскими группами ученых на базе государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования и(или) научных организаций Пермского края»

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О предоставлении субсидий (грантов) хозяйственным обществам, зарегистрированным на территории Пермского края, учредителями которых являются образовательные организации высшего образования и(или) научные организации Пермского края, для реализации научных проектов международными исследовательскими группами ученых на базе государственных образовательных организаций высшего образования и(или) научных организаций Пермского края».

2. В пункте 1:

2.1. слова «высшие учебные заведения» заменить словами «образовательные организации высшего образования»;

2.2. слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего».

3. В пункте 2:

3.1. слова «высшие учебные заведения» заменить словами «образовательные организации высшего образования»;

3.2. слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

3.3. слова «в 2014 году – в сумме 91 500 тысяч рублей, в 2015 году – в сумме 61 500 тысяч рублей, в 2016 году – в сумме 91 500 тысяч рублей» заменить словами «в 2014 году – в сумме 18 0746,6 тысяч рублей, в 2015 году – в сумме 33 000,0 тысяч рублей, в 2016 году – в сумме 63 000,0 тысяч рублей, в 2017 году – в сумме 63 000,0 тысяч рублей».

4. В пункте 3 после слова «образования» дополнить словами «и науки».

5. В пункте 4:

5.1. слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

5.2. слова «высшие учебные заведения» заменить словами «образовательные организации высшего образования».

6. В пункте 5:

6.1. в абзаце втором:

6.1.1. слова «высшие учебные заведения» заменить словами «образовательные организации высшего образования»;

6.1.2. слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

6.2. в абзаце третьем:

6.2.1. слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

6.2.2. слова «высшие учебные заведения» заменить словами «образовательные организации высшего образования».

7. В Порядке предоставления субсидий для реализации научных проектов международными исследовательскими группами ученых на базе государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования и(или) научных организаций Пермского края:

7.1. в наименовании слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

7.2. в пункте 1.1:

7.2.1. слова «высшие учебные заведения» заменить словами «образовательные организации высшего образования»;

7.2.2. после слов «результатов интеллектуальной деятельности»,» дополнить словами «статьей 103 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,»;

7.2.3. слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

7.3. пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:

«1.2.1. государственная образовательная организация высшего образования (далее – образовательная организация) – государственная образовательная организация высшего образования, зарегистрированная на территории Пермского края;»;

7.4. в пункте 1.2.2 слова «лицензию на послевузовское профессиональное образование» заменить словами «лицензию на оказание образовательных услуг по реализации основных профессиональных образовательных программ высшего образования»;

7.5. в абзацах втором-четвертом пункта 1.2.4 слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

7.6. в пункте 1.2.5 слова «зарубежного образовательного учреждения» заменить словами «зарубежной образовательной организации»;

7.7. в пункте 1.2.6 слова «высшее учебное заведение» в соответствующем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже;

7.8. в пункте 1.2.7:

7.8.1. слова «высшие учебные заведения» заменить словами «образовательные организации»;

7.8.2. слова «государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций»;

7.9. в пункте 1.2.8:

7.9.1. слова «высшее учебное заведение» заменить словами «образовательная организация»;

7.9.2. дополнить словами «, статьей 103 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»»;

7.10. в абзаце третьем пункта 1.6:

7.10.1. слово «может» заменить словами «не может»;

7.10.2. слова «заменяя другого ученого» заменить словами «за исключением случая замены другого ученого»;

7.10.3. слова «высших учебных заведений» заменить словами «образовательных организаций»;

7.11. в пункте 1.8 после слова «образования» дополнить словами «и науки»;

7.12. в пункте 1.9:

7.12.1. в абзаце первом слова «1 год» заменить словами «1 календарный год»;

7.12.2. в абзаце третьем слова «высшим учебным заведением» заменить словами «образовательной организацией»;

7.13. в пункте 1.11.2:

7.13.1. слова «высшее учебное заведение» заменить словами «образовательная организация»;

7.13.2. дополнить словами «, статьей 103 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»»;

7.14. в пункте 1.12.2 слова «о предоставлении и целевом использовании субсидии на реализацию научного проекта международной исследовательской группой ученых на базе государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования и(или) научной организации Пермского края» заменить словами «, указанное в пункте 3.5 настоящего Порядка.»;

7.15. в пункте 2.4.2 слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

7.16. в пункте 2.4.8 слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

7.17. в пункте 2.4.9 слова «осуществление образовательной деятельности высшего учебного заведения» заменить словами «оказание образовательных услуг образовательной организации»;

7.18. пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае непредставления участником конкурса документов, указанных в пунктах 2.4.3, 2.4.5, 2.4.7-2.4.9 настоящего Порядка, соответствующие сведения запрашиваются Министерством самостоятельно от соответствующих органов в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта.»;

7.19. в пункте 3.1 слова «образования Пермского края» исключить;

7.20. в пункте 3.4 слова «высших учебных заведений» заменить словами «образовательных организаций»;

7.21. в пункте 3.5 слова «высшее учебное заведение» в соответствующем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже;

7.22. в пункте 3.6.7.1 слова «ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом» заменить словами «один раз в полугодие не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом»;

7.23. в пункте 3.6.8 слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

7.24. в пункте 3.6.9 слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

7.25. в пункте 3.6.12:

7.25.1. слово «ежеквартально» заменить словами «один раз в полугодие не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.»;

7.25.2. слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

7.26. дополнить пунктом 3.6.14 следующего содержания:

«3.6.14. согласие хозяйственного общества на осуществление Министерством и органом государственного финансового контроля проверок соблюдения хозяйственным обществом условий, целей и порядка предоставления субсидии.»;

7.27. в пункте 3.9¹.3:

7.27.1. слова «высшее учебное заведение» заменить словами «образовательная организация»;

7.27.2. после слов «результатов интеллектуальной деятельности» дополнить словами «, статьей 103 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

7.28. в пункте 3.10.3 слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

7.29. в пункте 4.2¹ слова «учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего»;

7.30. в пункте 4.3 слова «высшим учебным заведением» заменить словами «образовательной организацией»;

7.31. в пункте 4.3.3 слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

7.32. в пункте 4.3.5:

7.32.1. слова «высших учебных заведений» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

7.32.2. слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

7.33. в абзаце втором пункта 4.3.7 слова «высшими учебными заведениями» заменить словами «образовательными организациями высшего образования»;

7.34. дополнить пунктом 4.3.8 следующего содержания:

«4.3.8. оплаты расходов, связанных с подготовкой и подачей заявок на получение российских и международных патентов.»;

7.35. в пункте 5.1 слова «ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным,» заменить словами «один раз в полугодие не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом,»;

7.36. в пункте 5.2 слова «ежеквартально, до 25-го числа месяца, следующего за отчетным,» заменить словами «один раз в полугодие не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом,»;

7.37. в приложении 1:

7.37.1. в наименовании:

7.37.1.1. слова «высшие учебные заведения» заменить словами «образовательные организации высшего образования»;

7.37.1.2. слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

7.37.2. в пункте 7 слова «Высшее учебное заведение» заменить словами «Образовательная организация высшего образования»;

7.37.3. в пункте 18 приложения 1 слова «высшем учебном заведении» заменить словами «образовательной организации высшего образования»;

7.37.4. в приложении 3 слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации высшего образования»;

7.38. в приложении 2:

7.38.1. в наименовании:

7.38.1.1. слова «высшие учебные заведения» заменить словами «образовательные организации высшего образования»;

7.38.1.2. слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

7.38.2. в графе 2 строки 1:

7.38.2.1. слова «высшие учебные заведения» заменить словами «образовательные организации высшего образования»;

7.38.2.2. слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

7.38.3. слова «Министр образования Пермского края» заменить словами «Министр образования и науки Пермского края».

8. В Положении о совете по отбору научных проектов, реализуемых международными исследовательскими группами ученых на базе государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования и(или) научных организаций Пермского края:

8.1. в наименовании слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

8.2. в пункте 1:

8.2.1. слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

8.2.2. слова «высшие учебные заведения» заменить словами «образовательные организации высшего образования»;

8.2.3. после слов «результатов интеллектуальной деятельности»,» дополнить словами «статьей 103 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,»;

8.3. в пункте 3.3 после слова «образования» дополнить словами «и науки»;

8.4. в пункте 3.4:

8.4.1. в абзаце первом слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

8.4.2. в абзаце втором после слова «Министерство» дополнить словами «образования и науки Пермского края»;

8.5. в пункте 3.5:

8.5.1. слова «высшие учебные заведения» заменить словами «образовательные организации высшего образования»;

8.5.2. слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

8.6. в абзаце втором пункта 4 слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

8.7. в абзаце втором пункта 5 слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

8.8. в пункте 7:

8.8.1. в абзаце втором слова «высших учебных заведений» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

8.8.2. в абзаце четвертом после слова «образования» дополнить словами «и науки»;

8.9. в пункте 8 после слова «образования» дополнить словами «и науки».